
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

H OTĂRÂRE

privind aprobarea execuţiei bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi

funcţionare pe trimestrul I anul 2021

Consiliul local aI comunei Gălăneşti, judeţul Suceava;
Având în vedere:

- Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Gălăneşti;
- Raportul de specialitate întocmit de compartimentul financiar -contabil;
- Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate;
- Prevederile art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale cu modificările şi completările ulterioare;
În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. “b" i alin. (4) lit. “a" din

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;

In temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.

57/2019 privind Codul Administrativ;

HOTĂRĂŞTE

Art. 1 Se aprobă execuţia bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi de

funcţionare pe trimestrul I anul 2021 conform anexelor I, II şi III care fac parte

integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 Primarul comunei Gălăneşti şi Compartimentul financiar contabil vor

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 3 Secretarul general al comunei Gălăneşti va asigura publicitatea şi

comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate.

GĂLĂNEŞTI

Ilenuţa Hrică

. -. -

PREŞEDINTED ŞEDI ŢĂ,

IlieC •an

Gălăneşti, 16 aprilie 2021
Nr. 13

Contrasemnează:

SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI



Anexa nr. 1 la HCL nr. 13 din 16.04.2021

Anexă

privind contul de execuţie a bugetului local la data de 31.03.2021 - secţiunea funcţionare

Venituri - lei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate lncasări realizate

00.01 3.107.109 703.670 890.384
03.02 14

03.02.18 14
04.02 870.000 218.000 196.547

04.02.01 422.000 106.000 116.924
04.02.04 298.000 74.500 79.623
04.02.05 150.000 37.500

07.02 274.000 68.500 174.002
07.02.01 131.000 32.750 70.416

07.02.01.01 79.000 19.750 60.807
07.02.01.02 52.000 13.000 9.609

07.02.02 135.000 33.750 99.109
07.02.02.01 68.000 17.000 48.746
07.02.02.02 7.000 1.750 1.444
07.02.02.03 60.000 15.000 48.919

07.02.03 8.000 2.000 4.477
11.02 2.518.000 676.000 293.196

11.02.02 903.000 226.000 . 149.196
11.02.06 1.615.000 450.000 144.000

15.02
15.02.01

16.02 258.000 64.500 131.516
16.02.02 235.000 58.750 127.614

16.02.02.01 182.000 45.500 116.497
16.02.02.02 53.000 13.250 11.117

16.02.03 22.000 5.500 3.136
16.02.50 1.000 250 766

30.02 28.000 7.000 10.635
30.02.05 28.000 7.000 10.635

30.02.05.30 28.000 7.000 10.635
30.02.50

34.02
34.02.02

35.02 66.000 16.500 10.884
35.02.01 66.000 16.500 10.884

35.02.01.02 66.000 16.500 10.884
36.02 106.000 26.500 57.813

36.02.06 19.000 4.750 2.939
36.02.14
36.02.50 87.000 21.750 54.874

37.02 -1.086.891 -389.330
37.02.01
37.02.03 -1.086.891 -389.330

42.02 74.000 16.000 15.777
42.02.28
42.02.34 10.000
42.02.41 64.000 16.000 15.777

43.02
43.02.34



Anexa nr. 1 la HCL nr. 13 din 16.04.2021 2

Cheltuieli lei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

49.02 3.107.109 557.268
51.02 1.189.000 271.000 254.976

10 1.015.000 235.000 233.226
20 174.000 36.000 21.750
81

54.02 12.809 820
20
50 12.809 820

55.02 5.000 1.250 432
20 1.000 250 75
30 4.000 1.000 357

61.02 77.200 15.300 12.708
10 52.200 12.300 12.195
20 25.000 3.000 513

65.02 211.000 58.000 .580
20 191.000 58.000 3.580
57 20.000

66.02 64.000 16.000 15.777
10 64.000 16.000 15.777

67.02 70.100 16.600 14.500
10 62.100 14.600 14.499
20 8.000 2.000 1
59

68.02 828.000 187.500 181.064
10 596.000 132.000 131.441
20 6.000 1.500 607
57 226.000 54.000 52.595
85 -3.579

70.02 139.000 33.450 14.865
10
20 139.000 33.450 14.865
85

74.02 216.500 58.250 39.418
20 216.500 58.250 39.418

80.02
20

83.02 39.000 21.000 3.609
20 39.000 21.000 3.609

84.02 255.500 24.500 16.339
20 151.500 15.500 7.408
51 68.000
81 36.000 9.000 8.931

excedent 333.116

Secretar general,

Hrică llenuţa



Anexa nr. 2 la HCL nr. 13 din 16.04.2021

Anexă
privind contul de execuţie a bugetului Iocal la data de 31.03.2021 - secţiunea dezvoltare

Presedintă

Chifa

Ć_

‘‘.,ĺ'

Venituri - lei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate lncasări realizate

00.01 13.469.625 666.330 76.596
37.02 1.086.891 389.330

37.02.04 1.086.891 389.330
39.02

39.02.01

3902.07
40.02

40.02.13

40.02.14
42.02 12.070.734 277.000 76.596

42.02.05
4202.65 11.712.000 77.000 76.596
42.02.67 358.734 200.000
42.02.69

43.02 34.000
43.02.31 34.000

45.02
45.02.01

45.02.01.02
48.02 278.000

48.02.04 278.000
48.02.04.01 147.000
48.02.04.02 131.000
48.02.04.03

Cheituieli - lei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

49.02 14.308.585 666.330 76.596
51.02 597.500 19.000

71 597.500 19.000
65.02 1.500.000 77.000 76.596

71 1.500.000 77.000 76.596
68.02 317.000

58 317.000
70.02 6.372.285 414.130

55 357.000 82.000
71 6.015.285 332.130

74.02 4.940.500 1.500
55 1.500 1.500
71 4.939.000

84.02 581.300 154.700
58 154.000
71 427.300 154.700

excedent
deficit ; 838.960

Secreta r

Hrică llenuţa

Iłł



Anexa nr. 3 la HCL nr. 13 din 16.04.2021

Anexă privind gradul de realizare a veniturilor şi cheltuielilor

lncasri realizate

Prevederi bugetare Prevederi bugetare plăţi efectuate Grad
Cod capitol

anuale cumulate la data de realizare

16.12.2018

venituri secţiunea funcţionare
3.107.109 703.670 890.384 29%

cod buget 02
cheltuieli secţiunea funcţionare

3.107.109 703.670 • 557.268 18%
codbugeto2

venituri secţiuneadezvoltare
13.469.625 666.330 • 76.596 1%

cod buget 02
cheituieli secţiunea dezvoltare

14.308.585 666.330 76.596 1%
cod buget 02

Preedinte edinţă Secretar general,

Hrică llenuţa


